## GRADUALE.

**V**Ltimo festivitatis die dicebat Jesus, Qui in me credidit: flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ. Hoc autem dixit de spiritu, quem accepturi erant credentes in eum, alleluia, alleluia.

V. Si quis sitit, veniat, & bibat, & de ventre ejus fluent aquæ vivæ. Hoc autem dixit de spiritu, quem accepturi erant credentes in eum, alleluia, alleluia.

V. Vox

V. Vox domini super aquas majestatis intonuit, dominus super aquas multas.

Lectio Sancti Evangelii secundum  
Joannem.

**I**n illo tempore : In novissimo autem die magno festivitatis, stabat Jesus, & clamabat dicens. Si quis sitit, veniat ad me, & bibat. Qui credit in me sicut dicit scriptura : flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ. Hoc autem dixit de spiritu, quem accepturi erant credentes in eum.

## EXORCISMUS.

**E**xorcizo te creatura aquæ per Deum verum per Deum sanctum : per Deum totius creaturæ, ut te mundam exhibeas contra omnem morbum atque insidias inimici, atque diabolicas potestates : ut ubicunque aspersa fueris, sit propitio Deo defensa domus ipsa, sicut defensæ fuerunt in Ægypto domus Hebræorum per signum sanguis agni : sic defendatur domine domus famulorum famularumque tuarum per aspersionem hujus aquæ, in ipsius nomine te exorcizo, quod verbo suo fontem manare precepit ; Et in ipsius nomine te Exorcizo, qui filios Israel per medium mare eduxit. In ipsius nomine te exorcizo, qui super te suis sanctis pedibus ambulavit. In ipsius nomine te exorcizo, quem Joannes in te baptizavit ; ut omnis spiritus erroris, & omnes phantasie Dæmonum per te aspersæ fugiant, & separentur de eodem loco. Per Christum dominum nostrum, qui venturus est judicare vivos, & mortuos, & sæculum per ignem. &c. Amen.

## SEQUITUR EXORCISMUS.

**E**xorcizo te creatura aquæ in nomine Dei patris omnipotentis, & in nomine domini nostri Jesu Christi, ut omnis immundus spiritus, vel incurio Sathanæ separetur à te creatura aquæ. Proinde ergo efficiaris aqua exorcizata ad effugandum omne phantasma inimici ; & ipsum inimicum effugare, & eradicare valeas,

in nomine Dei Patris omnipotentis, qui cum eodem,  
& spiritu Sancto vivit, & regnat in secula seculorum.  
R. Amen.

## ORATIO.

**B**enedic Domine hanc aquam Benedictione cælesti:  
& assistat super eam virtus spiritus Sancti: ut ubi-  
cumque aspersa fuerit, longe recedat virtus inimi-  
corum: umbra phantasmatum: incurio turbinum per-  
cussio fulminum: læsio tonitruorum: calamitas tempe-  
statum: omnis spiritus procellarum, teq; ipsum omni-  
potentem deprecamur, qui vivis, & regnas per omnia  
secula seculorum. R. Amen.

## ORATIO SUPER SALEM.

**V**irtutis tuæ invictam fortitudinem deprecor Do-  
mine sancte, pater omnipotens, æterne Deus su-  
per hoc sal: cui non minimam gratiam conferre  
dignatus es, ut ex illo possint universa condiri, quæ ho-  
minibus ad escam per tuum filium Dominum nostrum  
procreari iussisti: per quem te Domine supplices exora-  
mus, ut sal istud sancti-<sup>f</sup>icare, bene-<sup>d</sup>icere, & cõse-<sup>cr</sup>are  
pro tua pietate digneris: ut ex vultu divinæ Majestatis  
tuæ virtutem tuam contra omnes immundos spiritus  
possit accipere, expellat de tabernaculis famulorum, fa-  
mularumq; tuarum quicquid potest pestiferum esse, &  
exhibeat plenum salutis effectum: deterreat præstigia,  
phantasiasq; compescat per signum sanctæ crucis filii  
tui Domini nostri: tutelam fidelissimam desideranti-  
bus præstet per hoc tuum Domine signaculum, quod  
nullius dolus, nullius pertinacia designavit. Per eundem  
Dominum nostrum Jesum Christum, &c.

## ALIA BENEDICTIO SALIS.

**B**enedico te creatura salis in nomine Pa-<sup>t</sup>ris, & Fi-  
lii, & spiritus Sancti, qui te ad tutelam humano  
generi procreavit. & populo venienti ad credulita-  
tem per servos suos consecrari præcedit: Proinde roga-  
mus te Domine Deus noster, ut hæc creatura salis in no-  
mine

mine Sanctæ Trinitatis, efficiatur salutare Sacramentū:  
 sitq; perfecta medicina in visceribus fidelium tuorum.  
 Per eum, qui venturus est iudicare vivos, & mortuos,  
 & sæculum per ignem R. Amen.

### ORATIO SUPER SAL.

**I**ntuere Domine hanc creaturam salis, quam usibus  
 humani generis tribuisti: & petimus omnipotens æ-  
 terne Deus, ut signum crucis † unigeniti filii tui Do-  
 mini nostri, ubi aspersa fuerit aqua hoc sale commixta:  
 sit efficax ad evacuandum omnem inimici adversariam  
 potestatem. Consumat, & arefaciat, nihilq; remaneat  
 immundum, nihil pestiferum, sed ad invocationem  
 nominis tui sit nobis mundum, ac benedictum. Per eū,  
 qui venturus est iudicare vivos, & mortuos, & sæculum  
 per ignem,

### EXORCISMUS.

**E**xorcizo te creatura salis, per Deum † verum, per  
 Deum † sanctum, per Deum totius † creaturæ: qui  
 te per Helisæum, prophetam in aquam mitti iussit,  
 ut sanaretur sterilitas aquæ, qui per Apostolum Paulum  
 dicere dignatus est. Sit cor vestrum sale conditum. Id-  
 eoq; efficere sal ad evacuandum, & expellendum ini-  
 micum omnemq; virtutem, & putredinem ejus, in no-  
 mine Domini nostri Jesu Christi. Qui vivit, & regnat.

Dominus, & Salvator noster Jesus: antequam ad cæ-  
 los ascenderet, Apostolis suis mandavit dicens. Habete  
 in vobis sal, & pacem habere inter vos.

*g Hic ponat sal in aqua dicens.*

**H**æc commixto salis, & aquæ pariter fiat in nomi-  
 ne patris, & filii, & spiritus † sancti, & in virtute  
 Domini nostri Jesu Christi: cui est honor, & glo-  
 ria in secula seculorum. R. Amen.

### EXORCISMUS.

**E**xorcizo te creatura salis, & aquæ in nomine Patris,  
 & Filii, & spiritus † sancti. Exorcizo te per Deum  
 vivum. Exorcizo te per Crucifixum. Exorcizo te  
 per Spiritum sanctum. Per eum te exorcizo, qui per

Q 3

Helisæum

Helisæum Prophetam in aquam mitti iussit dicens. Hæc dicit Dominus, sanabitur aqua ista, & non erit in ea mors, neque sterilitas. Per ipsius nomen te adjuro qui divina voce oris sui Apostolis suis loquutus est dicens, Vos estis sal terræ & cor vestrum sale sit conditum: ut omnes qui ex te sumpserint, sint sanctificati in animab. & corporibus, ut ubicumq; aspersa fueris, effuges inimici, & præstes omnibus remissionem peccatorum, expellas insidias, & excludas omnes dæmonum tentationes. Te autem conditor, & restaurator omnium elementorum tuorū: qui hæc fluente nomine tuo sanctificata ad purgationem locorum proficere iussisti, deprecor ut nominis tui invocata majestate, gratiam spiritus Sancti hæc aqua accipiat, valeatq; ad expellendas diabolicas artes, per manus servorum tuorum aspersa, per sanctificationem, quam tu domine sanctificando sanctificas, & benedicendo benedicis, ut omnis immundus spiritus aspersione hujus aquæ repulsus, & per fusus discedat; & omnis incurfus Sathanæ, & omne phantasma, omnisq; imunditia, & putredo inimicorum longè recedat: nec consistendi, aut comorandi. sed victus, ac destructus abscedat Diabolus cum omni pompa sua. Per virtutem, & gloriam Domini nostri Jesu Christi, qui vivit, & regnat cum Patre, & spiritu sancto, per omnia secula seculorum, R. Amen.

*¶ Exorcismus super aquam sale conspersam.*

**E**Xorcizo te creatura aquæ sale conspersa, per Deū vivum, & per Deum totius creaturæ: qui te in principio separavit ab arida, & in quatuor fluminibus dividere dignatus est: ubicumq; portata vel aspersa fueris, effugetur, & separetur inimicus, & omnis putredo ejus, ut ipsa domus Deo sit dicata per virtutem Domini nostri Jesu Christi: qui venturus est judicare vivos & mortuos, & seculum per ignem.

Te autem creatura aquæ adjuro per Deum verum, per Deum sanctum, per eum te adjuro, qui te in principio separavit ab arida. Adjuro te per Deum vivū, qui te  
de fonte

de fonte Paradisi manare, & in quatuor fluminibus exire iussit.

*g* *Hic dividat aquam in quatuor partes.*